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Asia:   VN/1726/2024 
 

Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan toimeenpanosta annetussa laissa tarkoitetuista tukialueista 
vuosina 2022-2027 annetun valtioneuvoston asetuksen 1 ja 2 §:n 
muuttamisesta 
 

Savitaipaleen kunnan lausunto 

 

Savitaipaleen kunta yhtyy lausunnossaan Etelä-Karjalan liiton samasta asiasta antamaan lausuntoon, 
jonka mukaan:  

"Liikkumavara suhteessa Etelä- ja Länsi-Suomen alueiden väestömääriin on muistiossa esitetysti 
valitettavan pieni. Pidämme hyvänä sitä, että ETA-/EFTA- ulkorajakriteeri on huomioitu ja siihen 
perustuvaa tukialuetta nyt laajennetaan.   

Koska liikkumavara muutoksille on pieni, on laajennusta syytä tarkastella huomioiden kuntakohtaiset 
elinvoimamittarit. Lisäksi liikkumavara tulisi hyödyntää kokonaisuudessaan johtuen rajusti 
muuttuneesta toimintaympäristöstä geopoliittisen tilanteen vuoksi. Muistion mukaan muutokset 
voivat koskea alueita, joilla on enintään yhteensä 97 365 asukasta. Tukialueeksi lisättävien alueiden 
väestöpeitto on kuitenkin vain noin 77 000 asukasta. Näin ollen hyödyntämättä jää noin 20 000 
asukkaan väestöpohjaa koskeva muutosmahdollisuus.  

Etelä-Karjalan liitto esittää, että muutosmahdollisuus hyödynnetään ja tukialueeksi nostetaan 
Lappeenrannan seutukunnasta Luumäen, Savitaipaleen, Lemin ja Taipalsaaren kunnat, yhteensä 15 
096 asukkaan väestöpohja (asukasluku 31.12.2023). Luumäen, Savitaipaleen, Lemin ja Taipalsaaren 
kuntiin on sovellettavissa ETA-/EFTA-ulkorajakriteeriä. Muutos edellyttää vastaavan väestöpohjan 
irrottamista tukialueelta II.    

On huomioitava, että Lappeenrannan seutukunta on koko Euroopan Unionin itärajalla Etelä-
Euroopasta Pohjois-Suomeen ainut seutukunta tukialueiden ulkopuolella. Huomioiden seudun pitkä 
Suomen ja Venäjän välinen raja ja geopoliittisesti strateginen sijainti, heikko asema tukialuekartalla 
ei ole perusteltu. Tukialuekartan liikkumavara mahdollistaa nyt Luumäen, Savitaipaleen, Lemin ja 
Taipalsaaren nostamisen tukialueeksi, ja myöhemmässä vaiheessa myös Lappeenrannan kaupunki 
tulee nostaa tukialueeksi.  
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Nyt lausuttavana olevassa esityksessä Kotkan ja Haminan nostaminen tukialueeksi on perusteltua. 
Pyhtää näyttäytyy kuitenkin eri mittareiden valossa paremman kehityksen alueena kuin 
Lappeenrannan seutukunnan vastaavankokoiset kunnat. Esimerkiksi Savitaipaleella ja Luumäellä 
työttömyysaste on jatkuvasti korkeampi kuin Pyhtäällä.   

Tukialuekartan tulee vastata tosiasiallisiin aluekehittämisen edellytyksiin ja kuntakohtaiseen 
todelliseen tilanteeseen. Vaikka nyt tehtävät muutokset ovat oikeansuuntaisia, jää se puutteelliseksi 
Etelä-Karjalan ja Kaakkois-Suomen osalta.   

Huomioiden geopoliittisen tilanteen vaikutukset Kaakkois-Suomeen ja alueen 
tulevaisuudennäkymien heikentyminen muuttuneessa turvallisuustilanteessa, on Euroopan 
komission kanssa syytä käynnistää neuvottelut laajemmista muutostarpeista, jotta Etelä-Karjala ja 
koko Kaakkois-Suomi saadaan kokonaisuudessaan C-tukialueeksi. Sitä ennen mahdollinen 
liikkumavara muutoksille tulee hyödyntää, ja nostaa Lappeenrannan seutukunnan maaseutukunnat 
(Luumäki, Savitaipale, Lemi ja Taipalsaari) ennalta määrittelemättömäksi C-alueeksi." 
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